
COMMUNAUTE DE COMMUNES DES PORTES DE VASSIVIERE 
(Haute-Vienne) 

------- 
 

 
EXTRAIT DU REGISTRE DES 

DELIBERATIONS 
 

 
L'an deux mil treize, le douze décembre à 18 H, le Conseil Communautaire de la 
Communauté de Communes des Portes de Vassivière s'est réuni à la salle des expositions 
d’Eymoutiers 
 
Nombre de délégués en exercice : 33 
 
Date de convocation du Conseil de Communauté : 4 décembre 2013 
 
Présents : Ballot M, Bataille J-L, Biron J, Bouby F, Buxeraud H, Chadelaud M, Coly G, 
Couegnas A, Sudron F (représente Daude C) , Dolley A,  Besse G (remplace Dupont M.), 
Faye J-P, Gane I, Hanicot J, Herbert F, Lacouturière B, Lissandre A , Menucelli T, Merliaud C, 
Moutarde N, Pasquet R, Perducat D, Perigaud C, Pons G, Royer G, Serru D, Serru M-C, 
Tessier M-C, Vignon F, Werthmann G,  
 
Absents excusés : De Lagausie C,  
Suppléants non votants : Cluzel M,  Kocir C, Maunoury F, Riboulet J,  
Participe également à la réunion : Urbaniak Sylvain 
 

--------------------------------------------- 

MSP, antenne Eymoutiers, résultat de la consultatio n et choix des entreprises  
 
Vu la première commission d’ouverture des plis qui s’est réunie le 23  septembre 2013, 
Vu la délibération du Conseil Communautaire du trois octobre 2013 qui a déclaré trois lots 
infructueux (Lot 1 terrassement/VRD, Lot 8 Climatisation/ventilation, lot 9 Electricité), 
Vu la nouvelle consultation publiée le 30 octobre 2013, 
Vu la deuxième commission d’ouverture des plis du 26 novembre 2013 et sa proposition 
figurant dans le tableau ci dessous 
 

Tableau des entreprises retenues 
 

BASE REMARQUE 

INTITULÉ ENTREPRISES Montant HT 
Estimation 

Montant HT 
Offre 

corrigée 

% offre vs 
estimation 

 

Lot 01 - V.R.D. EUROVIA 24 800,00 19 916,61 -19,69 
Suite à une 
2éme 
consultation 

Lot 02 - 
Démolitions Gros 
Œuvre 

S.R.T.S. 38 100,00 38 016,91 -0,22  

Lot 03 - 
Menuiseries 
Extérieures 

METALLERIE 
CASTELROUSSINE 

47 000,00 47 971,08 2,07  

Lot 04 - Plâtrerie 
Faux Plafonds 

ARNAUD 38 000,00 38 404,73 1,07  



Lot 05 - 
Menuiseries Bois 

S.L.M.C. 25 500,00 17 935,00 -29,67  

Lot 06 - Carrelage 
- Faïence 

TEKNI SOLS 34 600,00 32 129,95 -7,14  

Lot 07 - 
Revêtements 
Muraux - Peinture 

TALAMONA 
ROGARD 

17 000,00 15 865,89 -6,67  

Lot 08 - 
Climatisation, 
Ventilation, 
Plomberie, 
Sanitaires 

JALOUX 36 000,00 34 223,19 -4,94 
Suite à une 
2éme 
consultation 

Lot 09 - Electricité CEGEELEC 40 122,30 38 750,00 -3,42 
Suite à une 
2éme 
consultation 

      

 TOTAL 301 122,30 283 213,36 -5,95  

      
 
 
Le Conseil Communautaire après en avoir délibéré dé cide à l’unanimité : 
 

- de retenir les offres des entreprises conformément au tableau ci-dessus. 
 

 
Fait à Eymoutiers 

Le 18 décembre 2013 
Le Président 

 


